
UCHWAŁA NR XXI/171/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr V/43/2007 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 23 marca 2007 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym i motywacyjnym dla 

uczniów z terenu Miasta i Gminy Rzepin. 

Na podstawie art. 90f, 90m ust. 2 i 90p ust. 1 i 2 pkt 1) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(tekst jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 256 poz. 2572 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr V/43/2007 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 23 marca 2007 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym i motywacyjnym dla 
uczniów z terenu Miasta i Gminy Rzepin wprowadza się zmiany: 

1) w Rozdziale III. w punkcie 7 i 8 słowa „w Zespole Obsługi Szkół” zastępuje się słowami: „w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Rzepinie”, 

2) w Rozdziale III. punkt 10 otrzymuje brzmienie: „Do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym upoważnia się kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rzepinie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 62F38709-E232-4672-BE68-2A614E8026A8. Podpisany



Uzasadnienie

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy, o czym 
stanowi art. 90p ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. 

Zgodnie z art. 90f ustawy Rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym, w którym określa w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 
oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

W myśl art.90p ust. 2 pkt 1), zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego jest udzielanie 
stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe w prowadzonych przez te jednostki publicznych 
szkołach, kolegiach nauczycielskich, nauczycielskich kolegiach języków obcych i kolegiach pracowników służb 
społecznych. 

Ponadto art. 90m ust. 2 stanowi, iż rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 

Sporządził: 

Stefan  Krawczyk 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 62F38709-E232-4672-BE68-2A614E8026A8. Podpisany




